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شوخی با سرنوشت مملکت در خانه ملت؟! 
روایت یک نماینده مجلس از رفتار کودکانه همکارانش به هنگام رای گیری، 
سبب افزایش انتقادات به مجلس دوازدهم شده و واکنش هایی را در پی 
داشته است.سایت اصلاح طلب رویداد۲۴ نوشت: شاید باورتان نشود، اما 
را فشار می دهند و قانون  آقایان در مجلس شوخی شوخی دکمه رای گیری 
خطاب  مجلس  نماینده  ظهوریان،  میثم  اینکه  شاهدش  می کنند!  تصویب 
به محمدباقر قالیباف نوشته: »با احترام یکی از مشکلاتی که در صحن علنی 
مجلس به کرات پیش آمده این است که پس از آنکه نمایندگان رأی خود را 
ح ها و لوایح ثبت می کنند برخی از همکاران به شوخی یا هر دلیل دیگری  به طر
بدون اطلاع رای دهنده اقدام به تغییر رأی اون و فشردن دکمه رأی گیری خلاف 

نظر اولیه نماینده می کنند.«
نکته جالب تر اینکه این نماینده مجلس چنان از اصلاح رفتار وکلای ملت 
با تذکر ناامید است که پیشنهاد کرده برای جلوگیری از مشکلات و تبعات این 

، تغییر رأی نمایندگان نیز به ثبت اثر انگشت داشته باشد! رفتار
با  شوخی  مجلس|  نمایندگان  برخی  کودکانه  رفتار  باب  در  نکته  چند 

سرنوشت مملکت در خانه ملت؟! 
این موضوع و حواشی که ایجاد کرده، اشاره به چند نکته را ضروری می کند.

از دست رفتن اعتماد عمومی و کاهش مشارکت در انتخابات ها شاید برای 
برخی مسئولان و برخی گروه های سیاسی اهمیت نداشته باشد، اما نتیجه ای 

غیراز آنچه امروز شاهدیم، ندارد. 
مهم تر از همه اینکه این ملت چطور باید به این مجلس اطمینان کند و 

یقین داشته باشد که به اولویت های کشور و خواسته های مردم واقف است؟ 

مجلس به حواشی تابعیت فرزندان عاملی ورود می کند
تا داخل مجلسیم، به یک موضوع دیگر مجلسی هم اشاره کنیم که این روزها 
بحث روز است و شاید مجلس باید در آن هم ورود کند. در فضای مجازی بیان 
شده است که اسناد موجود در وب سایت دولت انگلیس نشان می دهدکه 
تابعیت فرزند عاملی، مخالف رفع فیلتر در شورای عالی فضای مجازی، انگلیسی 

است. این مسئله با واکنش های بسیاری مواجه شده است..
بخشایشی اردستانی نماینده مجلس درباره تابعیت فرزندان برخی از اعضا 
شورای عالی فضای مجازی و عدم ورود مجلس به این موضوع اظهار داشت: 
همسرشان  و  فرزندان  که  می شود  افرادی  شامل  حساس  مشاغل  قانون 
تابعیت یک کشور غربی را دارند، اما این ادعا باید مستند باشد. اگر وزارت 
اطلاعات تأیید کند که فرزندان آقای عاملی همچنین شرایطی را دارند، مجلس 
ورود پیدا می کند. وزارت اطلاعات باید به مجلس به صورت مستند اعلام کند 
که ایشان چنین مسئله ای دارد وگرنه شایعات بسیار زیاد است. هر فردی را 

می توان متهم کرد، اما باید ثابت شود.

جاسوسانی که می گویید همه اصلاح طلب بودند
کیهان در پاسخ به اظهارات بهزاد نبوی که دیروز ما هم در این صفحه بدان 

اشاره داشتیم، مدعی است که عوامل نفوذی در سطوح بالای کشور همه 
اصلاح طلب بوده اند و نوشته: همانهایی بودند که پس از اعتراض نبوی به 

، عذر او را از ریاست جبهه اصلاحات خواستند. رادیکالیسم کور
روزنامه کیهان در شماره دیروز خود نوشت: روزنامه زنجیره ای اعتماد، از 
بهزاد نبوی پرسیده »اینکه برخی افراد و جریانات ناخواسته به گونه ای رفتار 
کنند که منافع اسرائیل در ایران تأمین شود، یک بحث است، اما بحث نفوذ 
 یک چنین 

ً
مستقیم اسرائیل در داخل ایران، موضوع متفاوتی است. واقعا

ح  اعتقادی دارید؟« و او پاسخ داده است: سال هاست که من این بحث را مطر
کرده ام که ما عوامل نفوذی اسرائیل را در سطوح بالای کشور داریم. حتی زمانی از 
من درباره این مورد بازپرسی هم کردند. زمانی از بچه های بند ۳۵۰ اوین شنیدم 
که ۲نفر جاسوس را که در دفتر یکی از حضرات با نفوذ و بلندمرتبه دستگیر 
شده بودند در بند ۳۵۰ اوین، زندانی کرده بودند. همه زندانیان در جریان حضور 
 هم 

ً
آنها در زندان بوده و از آن با خبر بودند. یکی از این ۲نفر هم اعدام شد. اخیرا

شایعاتی درباره نفوذ گسترده اسرائیل در جریان شهادت سیدحسن نصرالله 
ح شده که البته مسئولان باید درباره آن  و جانشین او صفی الدین و... مطر
توضیح دهند. به هر حال نمی توان انکار کرد که پروژه نفوذ در سطح گسترده 

در کشور وجود دارد.
ترجیح  نبوی  آقای  که  گفت  باید  سخنان  این  درباره   
وگرنه  شوند  فرافکنی  و  جلو  به  فرار  مرتکب  داده اند 
بهتر از هرکس دیگر می دانند که کدام عناصر سیاسی 
 در نقش 

ً
در فتنه هایی مانند فتنه ۸۸ و ۹۸ و ۱۴۰۱، عینا

پایوران سیا و موساد عمل کردند. به عنوان یک نمونه 
شبکه  که  دارد  اطلاع   

ً
حتما ایشان  مورد،  صدها  از 

ماهواره اینترنشنال وابسته به موساد توسط فردی به نام علی اصغر رمضانپور 
اداره می شود و دست بر قضا این مزدور نقاب انداخته موساد، دو دهه قبل 
به عنوان معاون وزیر ارشاد در دولت خاتمی فعالیت می کرد و قبل از آن مدیر 
، معاون اسبق وزیر دفاع در  آفتاب امروز بود. نمونه دیگر روزنامه زنجیره ای 
دولت خاتمی است که به جرم جاسوسی بازداشت و پس از محاکمه اعدام شد.

همچنین فتنه زن زندگی آزادی با چاشنی تجزیه طلبی و جنایت و تخریب و 
 از سوی موساد و سیا و با نقش آفرینی گروهک های 

ً
ارعاب و ترور مستقیما

مزدور انجام شد و آقای نبوی بهتر از همه می داند که کدام افراطیون مدعی 
اصلاح طلبی در آن فتنه تبدیل به پادوی موساد و سیا شدند. آنها همانهایی 
، عذر او را از ریاست جبهه  بودند که پس از اعتراض نبوی به رادیکالیسم کور
 به این خودکامگی پایوران بیگانه 

ً
اصلاحات خواستند او جرئت نکرد حتی علنا

اعتراض کند.
اسرائیلیات  جزو  باید  هم  را  این باره  در  نبوی  آقای  اظهارات  بنابراین 
دسته بندی کرد. این نکته هم گفتنی است که سرویس های اطلاعاتی ایران 
نفوذ اطلاعاتی گسترده در اسرائیل دارند و رژیم صهیونیستی بارها افراد ارشدی 
در حد وزیر و نماینده پارلمان و مشاور نخست وزیر و گروه های چند نفره از 
صهیونیست ها را بارها به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت کرده است.
 در موضوع مذاکره باید گفت که پیگیری این روند به بن بست خورده، 

ً
نهایتا

موجب دو تحریم هواپیمایی و کشتیرانی ایران و صدور قطعنامه ضدایرانی 
اروپا در آژانس شد.

تندرو ها دنبال ساقط کردن دولت پزشکیان هستند 
اما در سوی دیگر هم میهن نوشت: آیا سعید جلیلی، حمید رسائی و دیگر 
تندرو هایی که در مجلس، روزنامه کیهان یا تریبون های نمازجمعه هستند، 
این را نمی دانند که اگر تصمیمی برای مذاکره با آمریکا یا بررسی پیشنهاد طرف 
مقابل و همچنین گفت وگو با تروئیکای اروپایی گرفته شده باشد، به حاکمیت 

؟ مربوط است نه دولت پزشکیان، روحانی، رئیسی یا هر شخص دیگر
روزنامه هم میهن نوشت: آنچه امروز از سوی تندرو ها در تریبون های عمومی، 
بود.  انتظار  قابل  ح می شود،  اجتماعی مطر جایگاه های رسمی و شبکه های 
چراکه آنها تمام تلاش خود را کردند تا هیچ کس غیراز سعید جلیلی پیروز نشود. 

غ  یادداشت های شهر شلو

 خسته از بازی های کودکانه 
و سخنان سطحی برخی سیاسیون

 ] شهروند[ آلودگی هوا و تعطیلی گاه و بیگاه و سرمای این روزها به ویژه هنگام قطع برق، معضلی است که الان فقط و فقط چاره اش اصلاح روش مصرف و البته 
اصلاح خطوط توزیع انرژی است تا دولت بتواند چاره ای بیندیشد و اوضاع به هم ریخته مدارس و ادارات و دانشگاه با این اینترنت نارسا به انجام برسد و.... راستش 
تمام این اوضاع و احوال سبب شده است که حاشیه ها این روزها پر رنگ تر از برخی مسائل اصلی جلوه کنند و صد البته که گاهی حل مشکلات حاشیه ای می تواند 

به حل مشکلات اصلی کمک کند. به این ترتیب امروز قدری به حاشیه ها خواهیم پرداخت:

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

شاید باورتان نشود، اما 
آقایان در مجلس شوخی 

شوخی دکمه رای گیری 
را فشار می دهند و 

قانون تصویب می کنند! 
شاهدش اینکه میثم 

ظهوریان، نماینده مجلس 
خطاب به محمدباقر 

قالیباف نوشته: »با احترام 
یکی از مشکلاتی که در 

صحن علنی مجلس به 
کرات پیش آمده این است 

که پس از آنکه نمایندگان 
ح ها و  رأی خود را به طر

لوایح ثبت می کنند برخی 
از همکاران به شوخی یا هر 

دلیل دیگری بدون اطلاع 
رای دهنده اقدام به تغییر 

رأی اون و فشردن دکمه 
رأی گیری خلاف نظر اولیه 

نماینده می کنند.«

از گروه های جهادی تا طلاب را بسیج کردند و حتی در مناظره های انتخاباتی 
باقی  که فقط جلیلی و پزشکیان  رسمی صداوسیما به خصوص در دور دوم 

مانده بودند تعارف را کنار گذاشتند که تا لحظه آخر تلاش خود را کرده باشند.
تاریخِ  مشارکت  خ  نر پایین ترین  اگرچه  نهایت  در  اما   
در  اما  خورد،  رقم  انقلاب  از  پس  ایرانِ  انتخابات های 
نهایت باز هم نتوانستند تمام قدرت را قبضه کنند؛ که 
اگر می توانستند، وضعیت وخیمِ امروز بدتر از آن چیزی 

بود که هم اکنون تجربه می کنیم.
چند نکته درباره پروژه تندرو ها قابل ذکر است. ابتدا 
اینکه آنها از به کارگیری هیچ امکانی برای سنگ اندازی مقابل دولت پزشکیان و 
بر هم زدن امنیت جامعه دریغ نمی کنند. با نفوذ در شورای عالی فضای مجازی، 
مقابل رفع فیلترینگ می ایستند و گاهی این فکر به ذهن می رسد که شاید از 
سالانه  میلیاردی  هزار   ۲۰ مالی  گردش  از  مالی  انتفاع  شخصی  تندرو ها  میان 
فروش فیلترشکن ها دارد. تلاش می کنند قانون حجاب که حتی اصولگرایان زیر 
بار آن نمی روند و به صراحت می گویند نافرمانی مدنی و حتی اعتراض به دنبال 
خواهد داشت را اجرایی کنند. درحالی که میلیون ها نفر خواهان رفع فیلترینگ 
هستند، به راحتی با استفاده از مشکلات نظام اداری و حکمرانی کشور در مسیر 
رئیس جمهور سنگ می اندازند. درحالی که پزشکیان همواره تلاش می کند از 

این دعوا ها عبور کند.
از همان زمان که دولت چهاردهم تشکیل شد، آنها قصد خود برای ساقط 
کردن آن را پنهان نکردند. از همان وقت نیز با این هشدار مواجه شدند که اگر 
خ  با سنگ اندازی ها و اجرای سناریو های بحران ساز اجتماعی اتفاقی در کشور ر

دهد، به اصلاح طلب و اصولگرا آسیب نمی زند بلکه ایران را درگیر خواهد کرد.

انتقاد از سخنرانی یک نماینده مجلس در تحلیل ماجرای شهادت ابراهیم 
رئیسی

 یک روزنامه اصولگرا به سخنرانی یک نماینده مجلس 
واکنش  رئیسی  ابراهیم  شهادت  ماجرای  تحلیل  در 
این  در  یادداشتی  در  فرهیختگان  داد.روزنامه  نشان 
زمینه نوشت: ۲۴ ساعت بعد از سخنان رهبری، این 
و  تنوری  شیعیان  از  را  خود  که  جماعتی  از  حرف ها 
قابل قبول  می خوانند،  ولایت  در  ذوب  سیاسیون 

نیست.
مسئله فقط یک فرد یا یک گزاره نیست. با میزانسن عجیبی طرفیم؛ طیفی از 
سخنرانان به ظاهر انقلابی عادت به ایراد سخنان سطحی، تخدیرگونه و ماورایی 

دارند.
 سازوکار تولید استدلالشان ارجاع به رمز ها و راز ها و 

ً
سخنرانانی که عموما

اخبار پنهانی و ماورایی است. سازوکاری که با یک گارانتی قضایی-امنیتی در 
سال های قبل تلاش کرده به مخاطب بقبولاند که مثلاً رئیس جمهور اسبق، 
جاسوس اسرائیل است یا سد های جنوب کشور ساخته شده تا عنداللزوم 
و...  آبادان  و  اهواز  از روی سر  با پرش  آب سد ها  باز شود و  آنها  دریچه های 

کشور های عربی حاشیه خلیج فارس را غرق کند و...
طراحان سیاسی و اسپانسر های اقتصادی و ذی نفعان این فرایند هم در 
قدرت هستند. آنها یک شبکه تخدیر کننده معرفتی می خواهند، یک جامعه 
توده ای که هرچیزی را باور کند و بستری که در عین شبکه کردن این دو، منقطع 

از بقیه عالم باشد و حس اکثریت بودن را به جامعه مدنظرشان بدهد.
آنچه این روز ها در فضای سیاسی و اجتماعی کشور می گذرد، حاصل پخت وپز 
این جریان است. یک خطای سیستماتیک که بدنه ارزشی و انقلابی را به جای 
یک امت رشید و عمیق، یک جامعه توده ای می خواهد. جامعه ای که باور کند ما 
کرخه و کارون را ساخته ایم تا با آنها کشور های عربی حاشیه خلیج فارس را غرق 
کنیم، دیگر هرچیزی را که ما بخواهیم باور می کند. اگر به او بگوییم به اینها رأی 
بدهیم، چون خادمند رأی می دهند. اگر چند سال بعد بگوییم رأی ندهید، چون 

خائنند باز باور می کنند و...
خ داد و واکنش هایی   اتفاقاتی که در ماجرای سوریه ر

ً
البته وقایع اخیر خصوصا

هم  را  طراحانشان  حتی  احتمالاً  کرد،  بروز  ایتا  شبکه ای شده  جامعه  در  که 
نگران کرده است. حجم تولید خشونت کلامی و توزیع نفرت نسبت به برخی 
مقامات نظامی و غیرنظامی کشور در حدی بود که نشان می دهد این خطای 

سیستماتیک ممکن است به زودی دامن طراحانش را هم بگیرد.

شپش به جان مدارس افتاد

اما دست آخربه گزارشی می پردازیم که هم به جامعه ارتباط دارد و هم آموزش و 
پرورش و هم خانواده ها. اخبار مستندی از سوی آموزش و پرورش درباره وجود 
با  دخترانه  مدارس  از  برخی  درگیری  اما  نمی شود  مخابره  مدارس  در  شپش 

پدیده شپش، باعث مجازی شدن بعضی کلاس های درس شده است.
آموزش و پرورش  به گزارش همشهری، هر چند اخبار مستندی از سوی 
درباره وجود شپش در مدارس مخابره نمی شود اما گشت وگذار در شبکه های 
اجتماعی و گفت وگو با والدین نشان می دهد که برخی مدارس برای جلوگیری 
به  دست  دانش آموزانشان،  سر  بر  سمج  حشره  این  حضور  گرفتن  اوج  از 
دامان راهکارهای ضربتی مانند تعطیلی کلاس و استفاده از گزینه غیرحضوری 
می شوند. مقداد که فرزندش در یکی از مدارس منطقه ۲درس می خواند، چند 
هفته پیش به خبرنگار همشهری گفت که کلاس های درس دخترش به دلیل 
را  کلاس  مدتی  برای  گرفت  تصمیم  مدرسه  مدیر  و  شد  لغو  شپش  شیوع 

به صورت غیرحضوری برگزار کند.
صفحه  در  می کند،  زندگی  تهران  شرق  شمال  در  که  اینفلوئنسر  یک 
اینستاگرامش از رژه رفتن شپش بین موهای فرزندش و تعطیلی کلاس های 
درس او خبر داد، این پست اینستاگرامی نشان داد که برخلاف تصور عامه، 

درگیر شدن با این حشره ربطی به منطقه سکونت افراد ندارد.
شپش  درمان  موجب  شیمیایی  مواد  و  سنتی  طب  با  که  افرادی  کنار  در 
ح ادعاهای  می شوند، کم نیستند افرادی که با فروختن داروهای ضدشپش و طر

دروغین دکان جدیدی باز کرده اند.
برای درک این موضوع کافی است که در سایت های نیازمندی ها دست به 
گهی های به روز درباره داروهای ضدشپش،  جست وجو زد. این سایت ها از آ
گهی که برای تبلیغ محلول  متخصصان شپش گیر و… پر هستند. مانند این آ
میخواین  »اگه  است:  داده  قرار  خطاب  را  دانش آموزان  والدین  ضدشپش، 
بچتون تمیز بره مدرسه و شپش نگیره حتما امتحان کنید. این محصول شما 
رو حتی دربرابر شپش گرفتن هم ایمن می کنه. بدون دردسر یه بار بزنید. بدون 

اینکه خونه تمیز کنید یا پاکسازی کنید از کل خونه ریشه کن میشه.« 
آموزش و پرورش چه می گوید؟  برای پیگیری این موضوع با اعظم گودرزی، 
مدیر دفتر سلامت و تندرستی آموزش و پرورش تماس گرفته شد اما متأسفانه 

این مسئول آموزش و پرورش تمایلی به پاسخگویی نداشتند.


